
1/3

24. srpna 2022

The New York Times: OSN má problém!
cz24.news/the-new-york-times-osn-ma-problem

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

Organizace spojených národů (OSN) má ve většině oblastí

světa rekordní problémy s nedostatkem finančních

prostředků na zajištění humanitární pomoci. Bohaté země

se totiž zaměřují zejména na konflikt na Ukrajině. TASR

zprávu převzala z webové stránky deníku The New York

Times.

Válka na Ukrajině způsobila prudký nárůst poptávky, která byla již

tak dříve z důvodu pandemie či suchého počasí zvýšena. Příspěvky

bohatých zemí se sice průběžně zvětšují, avšak ne v dostatečné míře.

„Toto je největší mezera ve financování, jakou jsme kdy zažili.

Zejména proto, že počet zranitelných osob, které potřebují podporu,

rychle roste,“ řekl koordinátor humanitární pomoci OSN Martin

Griffiths. Úřady OSN a soukromé organizace, které se humanitární

https://cz24.news/the-new-york-times-osn-ma-problem/
https://cz24.news/the-new-york-times-osn-ma-problem/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

pomoci účastní, podle Griffithse potřebují letos 48,7 miliardy dolarů,

aby pomohly více než 200 milionům lidí. Za sedm měsíců letošního

roku však nasbírali méně než jednu třetinu této částky.

Finanční zdroje na zmírnění humanitárních krizí ve světě klesají a

nejsou dostatečné ani na pokrytí základních potřeb, jakými jsou

například přístřeší, potraviny, voda, elektrická energie či vzdělávání,

uvádí OSN. Většina prostředků přichází jen od malého počtu dárců,

mezi něž patří USA, EU, některé evropské země, Japonsko a Kanada.

Organizace spojených národů (OSN) má ve většině oblastí

světa rekordní problémy s nedostatkem finančních

prostředků na zajištění humanitární pomoci. Bohaté země

se totiž zaměřují zejména na konflikt na Ukrajině. TASR

zprávu převzala z webové stránky deníku The New York

Times.

Válka na Ukrajině způsobila prudký nárůst poptávky, která byla již

tak dříve z důvodu pandemie či suchého počasí zvýšena. Příspěvky

bohatých zemí se sice průběžně zvětšují, avšak ne v dostatečné míře.

„Toto je největší mezera ve financování, jakou jsme kdy zažili.

Zejména proto, že počet zranitelných osob, které potřebují podporu,

rychle roste,“ řekl koordinátor humanitární pomoci OSN Martin

Griffiths. Úřady OSN a soukromé organizace, které se humanitární

pomoci účastní, podle Griffithse potřebují letos 48,7 miliardy dolarů,

aby pomohly více než 200 milionům lidí. Za sedm měsíců letošního

roku však nasbírali méně než jednu třetinu této částky.

Finanční zdroje na zmírnění humanitárních krizí ve světě klesají a

nejsou dostatečné ani na pokrytí základních potřeb, jakými jsou

například přístřeší, potraviny, voda, elektrická energie či vzdělávání,

uvádí OSN. Většina prostředků přichází jen od malého počtu dárců,

mezi něž patří USA, EU, některé evropské země, Japonsko a Kanada.

ZDROJ:   The New York Times/ AP/ HD



3/3

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

